
PATVIRTINTA 

Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos 

direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. VI-79 

 

 

KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJOS ATLEIDIMO NUO DALYKO VISŲ AR 

DALIES  PAMOKŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos atleidimo nuo dalyko visų ar dalies  pamokų lankymo tvarkos 

aprašo (toliau Aprašas) tikslas – reglamentuoti atleidimo nuo atitinkamo dalyko pamokų (ar jų dalies) tvarką, 

pasiekimų įvertinimą.  

 2. Aprašas parengtas  vadovaujantis: 

 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planais, patvirtintais LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. Įsakymu Nr. V-

586; 

 Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo planu, patvirtintu direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu 

Nr. V-74. 

 3. Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos atleidimo nuo dalyko visų ar dalies  pamokų lankymo tvarka 

reglamentuoja: 

• dalykus, nuo kurių pamokų lankymo mokinys gali būti atleistas,  

• mokinio atleidimą nuo pamokų lankymo dalykų, kurių nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, 

konkursų prizininkas jis yra, 

• dėl ugdymo laiko įskaitymo mokiniui, kai jis atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose, 

olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, 

• mokinio užimtumą, kai jis yra atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, 

• mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. 

 4. Nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) lankymo gali būti atleisti 

mokiniai, besimokantys sportinės krypties neformaliojo švietimo įstaigose, turinčiose teisę vykdyti neformalųjį 

vaikų švietimą (sporto mokyklose), dalyvaujantys privalomų dalykų olimpiadose, specializuoto ugdymo 

muzikos dalies privalomų dalykų konkursuose, gydytojams rekomendavus. 

II. ATLEIDIMO TVARKA 

 

 5. Mokinys gali prašyti atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies ar visų pamokų, jeigu 

bendrųjų programų, pagal kurias mokinys mokosi mokykloje, ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programų, pagal kurias mokinys mokosi papildomai, 

turinys yra artimas ar tapatus. Mokinys, pageidaujantis būti atleistas nuo pamokų: 

 5.1. pateikia dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią 

mokosi, ar nuorodą į ją arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi,  turinį; 

 5.2. mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį iš dalies ar visiškai, 

mokytojas siūlo mokyklos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo; 



 5.3. mokyklos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies ar visų 

pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. Mokykla gali priimti 

sprendimą dėl fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias 

programas, įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimties balų vertinimo skalę.  

 6. Mokiniui pageidaujant, jeigu jis yra einamųjų metų nacionalinių ar tarptautinių 

olimpiadų, konkursų prizininkas, jis gali būti atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų 

lankymo. Mokiniui pateikus prašymą mokyklos vadovui, mokyklos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas 

nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymą. Mokinio nerekomenduojama 

atleisti nuo visų ar dalies pamokų lankymo to dalyko, kurio mokinys laikys nacionalinį mokinių pasiekimų 

patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar brandos egzaminą.  

 7. Mokykla gali priimti sprendimus dėl ugdymo laiko įskaitymo mokiniui, kai jis 

atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar 

švenčių dienomis. Tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių.  

 7.1. Mokinio prašymu jo poilsio dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas.  

 7.2. Mokykla taip pat gali suteikti laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti dalyvauti ir dalyvaujant šalies ir 

tarptautinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose. Šis laikas yra įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų skaičių.  

 8. Mokinys, besiruošiantis respublikiniam renginiui, Konservatorijos direktoriui gali teikti prašymą ir 

tėvų (globėjų) sutikimą raštu dėl laisvo pamokų lankymo grafiko: 

 8.1. mokiniui, besiruošiančiam respublikiniam renginiui, direktoriaus įsakymu gali būti suteiktas laisvas 

pamokų lankymo grafikas tris darbo dienas prieš renginį; 

 8.2. mokiniui, besiruošiančiam tarptautiniam renginiui, direktoriaus įsakymu gali būti suteiktas laisvas 

pamokų lankymo grafikas penkias darbo dienas prieš renginį; 

 8.3. Mokinys, kuriam direktoriaus įsakymu yra skirtas laisvas pamokų lankymo grafikas, pamokų, kurių 

nelanko, temas mokosi savarankiškai ir yra atsakingas už savo mokymosi pasiekimus. 

 9. Jeigu koncertinė veikla vyksta pamokos metu,  mokiniai pamokų, nuo kurių buvo atleisti, temas 

mokosi savarankiškai. Mokiniams gali būti suteikiama mokymosi pagalba, organizuojamos ilgalaikės ir 

trumpalaikės konsultacijos nuotoliniu ir kontaktiniu būdu,  siekiant padėti ir kompensuoti pastebėtus mokymosi 

praradimus. 

 10. Repeticijas prieš koncertą leidžiama vykdyti ne pamokų metu. 

 11. Mokiniui ruošiantis konkursams, rekomenduojama koncertinei veiklai išnaudoti viešos perklausos, 

kontrolinės pamokos formas. 

 12. Koncertuojantis mokinys atleidžiamas nuo pamokų, atsižvelgiant į išvykos protokole nurodytą 

išvykimo ir grįžimo laiką, kai koncertas vyksta ne Konservatorijoje.   

13. Koncertinėje veikloje dalyvaujantys mokiniai pasiruošti renginiui atleidžiami nuo pamokų likus 

valandai iki koncerto, kai renginys vyksta Konservatorijoje. 

 13.1. Praleistų pamokų, skirtų pasiruošti renginiui, temas, mokiniai mokosi savarankiškai. Mokiniams 

gali būti suteikiama mokymosi pagalba, organizuojamos ilgalaikės ir trumpalaikės konsultacijos nuotoliniu ir 

kontaktiniu būdu,  siekiant padėti ir kompensuoti pastebėtus mokymosi praradimus. 

 13. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti 

kita ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose pamokose 

/veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys mokyklos 

sprendimu į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai mokykla turi informuoti mokinio 

atstovus pagal įstatymą. 

 

 
 

 



III. ĮVERTINIMŲ ĮSKAITYMAS 

 

             14. Atleistų nuo atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) lankymo mokinių 

pasiekimai vertinami pažymiu arba „įskaityta“ / „neįskaityta“ . Galimi vertinimo būdai: 

             14.1.  jeigu pusmečio pabaigoje mokinys mokytojui pristato lankytos mokyklos ar įstaigos išduotą jo 

pasiekimų ir lankomumo pažymą, kuriame fiksuotas įvertinimas yra „įskaityta“/„neįskaityta“, tuomet mokinys 

už tą pusmetį paskirtu laiku atsiskaito individualiai ir jo pasiekimai įvertinami pažymiu; 

             14.2. jeigu pusmečio pabaigoje mokinys mokytojui pristato lankytos mokyklos ar įstaigos išduotą jo 

pasiekimų ir lankomumo pažymą, kuriame fiksuotas įvertinimas pažymiu, tuomet šis įvertinimas fiksuojamas 

el. dienyne; 

             14.3. jeigu lankyta mokykla ar įstaiga tokios pažymos neišduoda, tai mokinys individualiai atsiskaito 

dalyko mokytojui už dalyko programą; 

             15.  Mokytojai privalo supažindinti mokinius su atitinkamo dalyko programa tiems mokslo metams, 

nurodyti konkrečias temas (užduotis, normatyvus, pratimus, darbus), iš kurių privaloma atsiskaityti. 

             16. Jei numatytą dieną mokinys dėl objektyvių priežasčių negali atsiskaityti už dalyko programą, 

pateikęs pateisinančius dokumentus ir suderinęs su mokytoju ir , atsiskaito naujai sutartu laiku, bet ne vėliau 

kaip iki paskutinės pusmečio ar mokslo metų atitinkamo dalyko pamokos. 

             17. jeigu dalyvaujantis olimpiadoje mokinys prašo atleisti nuo to dalyko savaitinių pamokų (ar jų 

dalies) lankymo, mokytojas, atsižvelgdamas į olimpiados programą ir užduotis,  įskaito tas dalyko programos 

temas ir įvertina jas pažymiu. Tokiu atveju mokinys gali nelankyti tų pamokų, kuriose mokoms įskaitytos 

programos temos.   

     

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

              18. Su šiuo Aprašu mokinius supažindina klasių vadovai iki einamųjų metų rugsėjo 10 d.  

              19. Mokinys, pažeidęs Aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti  atleistam nuo 

atitinkamo privalomojo dalyko savaitinių pamokų (ar jų dalies) lankymo. 

              20. Mokinių tėvų prašymai, Pažymos, Programos galioja einamiems mokslo metams ir saugomi iki 

mokslo metų pabaigos.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Pritarta Konservatorijos tarybos, 2023-08-28 protokolas Nr. KT-5 

Pritarta Mokytojų tarybos 2023-08-31, protokolas Nr. MT-3 

 


